
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 881 Stb. 364-365

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

364
B E S L U I T  van 6 juli 1962, houdende erken

ning van het openbaar belang van werken inge

volge de Deltawet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Water
staat van 2 juli 1962, nr. 37327, Directie van de Waterstaat, 
Afdeling Waterstaatsrecht;

Gelet op de Belemmeringenwet Verordeningen en de Be
lemmeringenwet Privaatrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

het openbaar belang te erkennen van de werken, welke door 
degenen, die daartoe ingevolge artikel 2 lid 2 en artikel 3 lid 2 
van de Deltawet verplicht zijn, worden of zijn ondernomen.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst.

Soestdijk, 6 juli 1962.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

JULIANA.

Uitgegeven de tweede oktober 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

T / f f  B E S LU I T  van 10 september 1962, houdende 

aanwijzing van het tehuis „Philadelphia” te Nun- 

speet, als een inrichting welke niet als een gesticht 

voor krankzinnigen wordt beschouwd, ook wan

neer daarin meer dan twee krankzinnigen worden 

verpleegd.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 3 september 1962, Directie Volksgezond
heid, Afdeling Preventieve Gezondheidszorg, No. 13188;

Gelet op artikel 7, tweede lid, der wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), zoals deze wet sindsdien is gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Te rekenen van 15 februari 1962 wordt het 
tehuis „Philadelphia”, Groenelaantje 20 te Nunspeet, uitgaande 
van de Stichting tot Beheer van Protestants Christelijke Tehui
zen tot Opvoeding en Verzorging van afwijkende kinderen, ge
vestigd te Utrecht, onder de voorwaarden, vermeld in artikel 7, 
aangewezen als een inrichting welke niet als een gesticht voor 
krankzinnigen wordt beschouwd, ook wanneer daarin meer dan 
twee krankzinnigen worden verpleegd. Wij behouden Ons voor 
deze voorwaarden, wanneer dit nodig blijkt, aan te vullen of te 
wijzigen.

Voor de inrichting gelden de door genoemde stichting bij 
brief van 30 januari 1962 U. 62—63 overgelegde tekeningen.

Artikel 2. In de inrichting mogen niet meer dan 84 zwak
zinnige kinderen worden verpleegd.

Artikel 3. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden op het terrein van de 
inrichting geen opstallen, tenzij overeenkomstig de tekeningen, 
bedoeld in artikel 1, opgericht en mag niet aan derden de be
schikking over enig deel van dit terrein worden gegeven.

Artikel 4. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden in de inrichting geen 
veranderingen aangebracht, welke ten gevolge zouden hebben, 
dat de inrichting niet meer geheel overeenstemt met de in 
artikel 1 bedoelde tekeningen.

Artikel 5. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden van 
een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrichting 
belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volksge
zondheid.

Artikel 6. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 7. De voorwaarden, bedoeld in artikel 1, luiden als 
volgt:

1. De geneeskundige inspecteur voor de geestelijke volks
gezondheid, belast met het toezicht op de inrichting, wordt te 
allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worden 
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekenin
gen gemaakt. Van deze aantekeningen wordt de inspecteur op 
zijn verzoek inzage verleend.

Artikel 8. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in artikel 7 nadere 
voorschriften geven.

Artikel 9. De Stichting tot Beheeer van Protestants Chris
telijke Tehuizen tot Opvoeding en Verzorging van afwijkende 
kinderen te Utrecht draagt zorg, dat afschrift van dit besluit 
en van de in de artikelen 3, 4 en 8 bedoelde ministeriële be
schikkingen, alsmede een kopie van de in artikel I bedoelde 
tekeningen, aangepast aan de werkelijke toestand, aanwezig 
zijn in de inrichting en aan de met het toezicht op de inrichting 
belaste inspecteur op zijn verlangen te allen tijde ter inzage 
worden voorgelegd.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 10 september 1962.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de tweede oktober 1962.

De Minister van Justitie, 

AA..CC..  WW. . BBEEEERRMMAANN..


